ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Fones: (48) 3252-0111 / 3252-0112

Avenida 29 de Dezembro, 12 – Centro – CEP 88485-000 – SÃO BONIFÁCIO-SC

                                 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2023

Pelo presente Termo que entre si celebram MUNICIPIO DE SÃO BONIFÁCIO,
Estado de Santa Catarina, sito a Avenida 29 de Dezembro n º 12, inscrita no CNPJ nº
82.892.340/0001-39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Senhor Laurino
Peters, doravante denominado simplesmente de MUNICÍPIO e Empresa GNB
COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, estabelecida na Rua Pedro Theisen Júnior, nº
671 - Quadra 07, Lote 02, Alto Aririú – Palhoça/SC Cep: 88.135-420, registrada no
CNPJ/MF sob o  n°. 43.688.856/0001-04, denominada CONTRATADA, em
decorrência do Processo de Licitação n° 11/2023, Pregão Presencial nº 02/2023,
homologado em 04/07/2022 mediante sujeição mútua às normas constantes da Lei nº
8.666/93 de 21/06/1993 e atualizações posteriores, resolvem entre si e na melhor forma
de direito, aditar o Contrato nº 12/2023, para constar a seguinte alteração:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. Fica realizado o presente aditivo quantitativo para, na forma do art. 65, § 1º, da Lei

8.666/93, o CONTRATADO fornecer uma quantidade de 25% (vinte e cinco por cento)

além daquela prevista no contrato originário, mantendo-se os valores unitários para cada

item contratado.

1.2 - Objeto (cesta básica), valor e quantidade.

Item Especificação Un. Med. Quantidade Preço

Unitário

Preço Total

           Cesta Básica Un 25 228,00 5.700,00

2 – CLAUSULA SEGUNDA – DAS DOTAÇÕES

2.1 – As despesas resultantes deste, correrão a conta de Dotações Orçamentárias vigentes.

3 –  CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORO

3.1 – As partes elegem o FORO da Comarca de Santo Amaro da Imperatriz para dirimir

qualquer questão contratual com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado.

4 – CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

4.1 – Permanecem em vigor e inalteradas as demais condições e cláusulas do Contrato n°

12/2023.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO BONIFÁCIO

Fones: (48) 3252-0111 / 3252-0112

Avenida 29 de Dezembro, 12 – Centro – CEP 88485-000 – SÃO BONIFÁCIO-SC

E por estarem acordados, assinam o presente Termo, em duas vias de igual teor,

juntamente com as testemunhas abaixo, obrigando seus sucessores legais, a cumpri-lo

mutuamente.

São Bonifácio (SC), 12 de julho de 2023.

       Laurino Peters         Guilherme Nunes Boff
     Prefeito Municipal                                    GNB Comércio Atacadista Ltda
     CONTRATANTE                      CONTRATADA

Testemunhas:

Assinatura:………………………                       Assinatura:…………………....

Nome: Caroline Aparecida Corrêa                      Nome:   Luis Huberto Degering

CPF: 091.407.999-99                                          CPF: 469.782.249-87